
  Serie C
  General

  N.º 38

28 de noviembre de 2011

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

ADQUISICIÓN, SUSPENSIÓN Y PÉRDIDA DE LA CONDI-
CIÓN DE DIPUTADO

8L/CD-0021-. Expediente de diputada de D.ª María Purificación
Martín Díez de Baldeón. María Purificación Martín Díez de Bal-
deón. 1292

8L/CD-0023-. Expediente de diputado de D. Juan Antonio Abad
Pérez. Juan Antonio Abad Pérez. 1292

8L/CD-0024-. Expediente de diputada de D.ª Cristina Maiso Fer-
nández. Cristina Maiso Fernández. 1292

8L/CD-0029-. Expediente de diputado de D. Conrado Escobar Las
Heras. Conrado Escobar Las Heras. 1293

CONVOCATORIAS PLENO

8L/CSP-0009-. Resolución de la Presidencia sobre convocatoria
del Pleno del Parlamento de La Rioja. 1293

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 28 de noviembre de 2011. Serie C. Número 38 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 1292 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 38
28 de noviembre de 2011

ADQUISICIÓN, SUSPENSIÓN Y PÉRDIDA DE LA
CONDICIÓN DE DIPUTADO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 25 de noviembre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CD-0021 - 0800134-. 

Autor: María Purificación Martín Díez de Baldeón.

2.1. Expediente de diputada de D.ª María Purifi-
cación Martín Díez de Baldeón.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1091, por el que la diputada de
referencia comunica la renuncia a su condición de
diputada.

La Mesa acuerda su admisión a trámite y su remi-
sión a la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma de
La Rioja para que, de acuerdo con la normativa vigente,
expida la correspondiente credencial a la persona que
haya de sustituirle en el cargo.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de noviembre de 2011. El presidente
del Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 25 de noviembre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CD-0023 - 0800136-. 

Autor: Juan Antonio Abad Pérez.

2.2. Expediente de diputado de D. Juan Antonio
Abad Pérez.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1093, por el que el diputado de
referencia comunica la renuncia a su condición de
diputado.

La Mesa acuerda su admisión a trámite y su remi-
sión a la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma de
La Rioja para que, de acuerdo con la normativa vigente,
expida la correspondiente credencial a la persona que
haya de sustituirle en el cargo.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de noviembre de 2011. El presidente
del Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 25 de noviembre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CD-0024 - 0800137-. 

Autor: Cristina Maiso Fernández.

2.3. Expediente de diputada de D.ª Cristina Maiso



Serie C / Número 38 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1293
28 de noviembre de 2011

Fernández.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1094, por el que la diputada de
referencia comunica la renuncia a su condición de
diputada.

La Mesa acuerda su admisión a trámite y su remi-
sión a la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma de
La Rioja para que, de acuerdo con la normativa vigente,
expida la correspondiente credencial a la persona que
haya de sustituirle en el cargo.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de noviembre de 2011. El presidente
del Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 25 de noviembre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CD-0029 - 0800142. 

Autor: Conrado Escobar Las Heras.

2.4. Expediente de diputado de D. Conrado Esco-
bar Las Heras.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1092 por el que el diputado de
referencia comunica la renuncia a su condición de

diputado.

La Mesa acuerda su admisión a trámite y su remi-
sión a la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma de
La Rioja para que, de acuerdo con la normativa vigente,
expida la correspondiente credencial a la persona que
haya de sustituirle en el cargo.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 25 de noviembre de 2011. El presidente
del Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

CONVOCATORIAS PLENO

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA SOBRE CONVO-
CATORIA DEL PLENO DEL PARLAMENTO DE LA
RIOJA

Día: 29 de noviembre de 2011.
Hora: 17:00
Expte.: 8L/CSP-0009-.

En ejercicio de las atribuciones que le son con-
feridas por el Reglamento del Parlamento de La
Rioja, esta Presidencia tiene a bien convocar al Ple-
no del Parlamento de La Rioja, el día y hora señala-
dos, para tratar los asuntos incluidos en el siguiente
orden del día:

ORDEN DEL DÍA

1. ADQUISICIÓN, SUSPENSIÓN Y PÉRDIDA DE
LA CONDICIÓN DE DIPUTADO

1.1. Prestación de promesa o juramento de nue-
vos diputados.



Página 1294 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 38
28 de noviembre de 2011

2. NOMBRAMIENTOS Y DESIGNACIONES

2.1. 8L/ND-0008-. Designación de miembros del
Consejo Regional de Cooperación al Desa-
rrollo. Presidencia.

Propuesta de nombramiento de la Coordi-
nadora de ONG-La Rioja.

3. PROYECTOS DE LEY

3.1. 8L/PL-0002-. Proyecto de Ley de Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma
de La Rioja para el año 2012. (0800997).
Consejería de Presidencia y Justicia.

Debate de totalidad.
3.2. 8L/PL-0003-. Proyecto de Ley de Medidas

Fiscales y Administrativas para el año 2012.
(0800998). Consejería de Presidencia y Jus-
ticia.

Debate de totalidad.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 25 de noviembre de 2011. El presidente
del Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.



Serie C / Número 38 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 38
28 de noviembre de 2011



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2011-11-28T08:59:30+0100
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




